

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPOATÃ  
CNPJ: 13.115.910/0001-61



**Obra**  
**ORÇAMENTO - SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA NA CIDADE DE**  
**JAPOATÃ/SE**

**Bancos**  
**SINAPI - 06/2022 -**  
**Sergipe**  
**ORSE - 06/2022 - Sergipe**

**B.D.I.**  
**11,07%**

**Encargos Sociais**  
**Não Desonerado: embutido nos**  
**preços unitário dos insumos de**  
**mão de obra, de acordo com as**  
**bases.**

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO - FERRAMENTAS**

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
<b>1</b>	<b>0003</b>	<b>PMJ</b>	<b>FERRAMENTAS</b>	<b>UND</b>	<b>1,00</b>	<b>3209,91</b>	<b>3.564,88</b>	<b>3.564,88</b>	<b>10,31 %</b>
1.1	10788	ORSE	Pá quadrada	un	4	36,90	40,98	163,92	0,47 %
1.2	00002711	SINAPI	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	UN	4	194,50	216,03	864,12	2,50 %
1.3	00038400	SINAPI	VASSOURA 40 CM COM CABO	UN	16	18,54	20,59	329,44	0,95 %
1.4	00038403	SINAPI	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	UN	3	48,18	53,51	160,53	0,46 %
1.5	033	Próprio	Rastelo Grande Com Cabo	UND	3	48,44	53,80	161,40	0,47 %
1.6	034	Próprio	FACÃO	UND	4	33,33	37,01	148,04	0,43 %
1.7	035	Próprio	PICARETA COM CABO	UND	2	110,00	122,17	244,34	0,71 %
1.8	039	Próprio	Tesourão de poda tipo anvil, cabo extensível 46,5 a 78 cm	UND	4	175,00	194,37	777,48	2,25 %
1.9	10597	ORSE	Capa de chuva	un	28	16,51	18,33	513,24	1,48 %
1.10	11456	ORSE	Protetor auricular tipo concha CA: 13859	un	7	26,03	28,91	202,37	0,59 %

**Total sem BDI** **3.209,91**  
**Total do BDI** **354,97**  
**Total Geral** **3.564,88**

\_\_\_\_\_  
CLAUDEIR SANTOS  
RESPONSÁVEL TÉCNICO - 271715568-6